Quid uicisse astu potius quam uiribus hostem  
Quid ſit & aggeribus cingere caſtra nouis,  
Quidue ſub effoſis ima tellure cauernis  
Moliri ut tota moenia mole ruant,  
Oſtendit bellii Dux inclytus arte Nauarrus  
Ad Lybie cladem natus & exiūm.  
Vidi ego quum Drepani ratibus conſterneret aequor  
Et ſtreperent curuis agmina littoribus.  
Multorum clade ut Lybicas appulsus ad oras  
Protinus euersa eſt diues opum Tripolis,

Captorum spolijs classes onerantur Iberæ

Et uehitur longo præda opulenta mari.

**Quod si tanto operi non fata infensa fuissent.**

Rege sub Hispano Punica Regna forent,

Sed certè hanc laudem seruant tibi numina Cæsar,

Et tua captiua gloria gentis erit.

**Quæ restant monumenta tui uir magne laboris**

Hæc louij, ex uatum scripta diserta dabunt.

### Sub effigie Maximiliani Sforziæ

Mediol. Principis.

**I**C est ille Maximilianus Sforzia, qui in signi beneficio Iulij Pontificis, & Heluetijs, Venetisq; armis paternum in Regnū restitutus, neq; ore quicquam Sforzianæ stirpis generosis uultibus respondit, neq; ingenij indole & moribus quicquam dignū ingenuo Principe ad paterni spiritus similitudinem exprimens ad Principatum attulit. In omni nang; actione sordidi animi & planè uecordis cogitationes absurdō sēpe sermone stolidoq; afferre uidebatur. Ex interuallis enim quædam modo peracris prudentiæ, sed fugacis; modo subtilissimæ suspicionis, & inconstantis sensus, modo labantis memoriae, & nonnunquam conceptæ & crescentis insaniae argumenta præbebat; ut pote qui interiore tunicam, & subligacula non permutteret nec offenderetur odore sordium sponte enascentium, nec pediculorum aspectu, eos frequentes progignente dē-

ſiſſima

ſifſima atq; impexa coma. Ocreis etiam coriacijs qui-  
bus pedes & tibias induebatur, frigidam aquam non-  
nunquam immittebat, ut pedes refrigeraret. A qua re-  
rum foeditate quandoque discedebat, quum hæc mol-  
liter reprehendentes ſummi uiri Prosper Columna,  
Raimundus Cardonius, ipſeq; etiam purpurea habitu,  
& armorum authoritate uerendus Sedunensis Car-  
inalis bene lotum & terſum eſſe iuberent, & ad elegan-  
tem uestis cultum deducerent; Quandoquidem in ea  
correctione uel cubiculariorum monita, uel illuſtrium  
fœminarum iucundæ fuſiones nihil proficibant; Me-  
diciſq; tantum curandus ita relinquebatur, ut cuncta  
remedia uiolenter repudiaret, nec unquam uti impe-  
rious ſe Principem eſſe obliuisceretur. Franciscū ger-  
manum fratrem ex arcane oderat, ob treſtatione do-  
minatus, quum ille ſapientior & potior adminiſtran-  
do imperio haberetur. Per hæc interualla multis arti-  
ſcijs depulsa atra bilc, eo tenore geſit Principem, ut  
quod ueræ conualeſcentiæ indicu erat, grauiores cu-  
ras Senatoribus demandaret, ipſe autem uenationis  
& aucupij uoluptate aut iocunda familiaritate illuſ-  
trium fœminarum oblectaretur, & iam non insanus  
ad bellica confilia & munia ſe conuerteret. Ingruen-  
tibus ſiquidem Gallis ad Nouariam obuiam profectus  
adeò fortiter & alacriter ſe geſit, ut inuifitata uirtute  
deletis hostibus insigni uictoria potiretur, quanquam  
eosdem hostium duces Tramulium & Triuultium atq;  
eosdem ſociorum prefectos, qui supremam ex perſi-  
dia Ludouico patri calamitatem attuliffent, hiſdem in